



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.029.000,00	1.171.466,00	3.514.398,00	1.150.149,25	3.621.960,62	3.153.936,97
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	199.996,00	599.988,00	23.846,62	171.188,15	11.608,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-729.000,00	-121.500,00	-364.500,00	-114.932,98	-364.628,20	321.741,05
SUBTOTAL	7.500.000,00	1.249.962,00	3.749.886,00	1.059.062,89	3.428.520,57	3.487.286,02
(-) DEDUÇÕES	10.500,00	1.748,00	5.244,00	0,00	4.119,12	1.253,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.500,00	1.748,00	5.244,00	0,00	4.119,12	1.253,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.489.500,00	1.248.214,00	3.744.642,00	1.059.062,89	3.424.401,45	3.486.032,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	6.151.500,00	1.025.250,00	3.075.750,00	948.965,31	2.767.206,82	949.030,50	2.761.872,30	2.409.804,40
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	666,67	2.000,00	1.378,07	1.378,07	1.378,07	1.378,07	269,88
SUBTOTAL	6.147.500,00	1.024.583,33	3.073.750,00	947.587,24	2.765.828,75	947.652,43	2.760.494,23	2.409.534,52
DESPEAS DE CAPITAL	1.348.500,00	224.750,00	674.250,00	89.787,54	357.497,46	89.787,54	357.497,46	130.077,67
(-) Deduções	120.000,00	20.000,00	60.000,00	21.742,36	35.107,40	21.742,36	35.107,40	0,00
Amortização de Dívida	120.000,00	20.000,00	60.000,00	21.742,36	35.107,40	21.742,36	35.107,40	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.376.000,00	1.229.333,33	3.688.000,00	1.015.632,42	3.088.218,81	1.015.697,61	3.082.884,29	2.539.612,19
RESULTADO	113.500,00	18.880,67	56.642,00	43.430,47	336.182,64	43.365,28	341.517,16	946.420,68

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
	Bimestre Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	244.842,81	231.477,77	209.735,41	-21.742,36	-35.107,40		
(-) Disponibilidade de Caixa	252.309,17	304.931,08	262.986,31	-41.944,77	10.677,14		
(-) Aplicações Financeiras	4.873,73	84.862,90	84.862,90	0,00	79.989,17		
(-) Demais Ativos Financeiros	379.415,84	673.635,90	701.804,19	28.168,29	322.388,35		
II - Dívida Consolidada Líquida	-391.755,93	-831.952,11	-839.917,99	-7.965,88	-448.162,06		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-391.755,93	-831.952,11	-839.917,99	-7.965,88	-448.162,06		